
UCHWAŁA NR IX/88/2019
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH

z dnia 4 września 2019 r.

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą  „Klub Seniora”  
i połączenia go z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kisielicach oraz wprowadzenia 

zmian w statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kisielicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 i 1309) oraz art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 1 i 2, art. 111 i art. 111a 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z 2018 r. 
poz. 2245) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się ośrodek wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą „Klub Seniora” będący jednostką 
organizacyjną pomocy społecznej.

§ 2. 1. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 łączy się z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Kisielicach.

2. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 działa w strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kisielicach.

§ 3. W statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kisielicach, przyjętym Uchwałą Nr 
XXVI/80/2013 Rady Miejskiej Kisielicach z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie Statutu Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kisielicach (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2013 r., poz. 1245), zmienionym 
Uchwałą Nr XXIX/99/2013 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 5 czerwca 2013 r. w sprawie zmian w statucie 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kisielicach (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2013 r., 
poz. 2260) i Uchwałą Nr XXXVI/146/2014 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 5 lutego 2014 r. w sprawie 
zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kisielicach (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
z 2014 r., poz. 938), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 dodaje się ustęp 3 w następującym brzmieniu:

„3. W strukturze Jednostki działa ośrodek wsparcia dziennego pod nazwą „Klub Seniora”, będący 
jednostką organizacyjną pomocy społecznej.”.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach

Jarosław Zaborowski

Id: 1A99CC15-B766-481F-885E-CE702639E113. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z
późn. zm.) do podstawowych zadań pomocy społecznej należy rozwijanie nowych form pomocy społecznej
i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, w tym m.in. prowadzenie przez gminę i zapewnienie
miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób, które ze względu na wiek,
chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb
życiowych. Ośrodki wsparcia są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej dziennego pobytu, które
mogą przy tym być łączone z gminnym ośrodkiem pomocy społecznej i wówczas działają one w strukturach
gminnego ośrodka pomocy społecznej.

Powołanie „Klubu Seniora” ma na celu w szczególności zapewnienie wsparcia osobom w wieku 60
plus zamieszkałym na terenie Gminy Kisielice, nieaktywnym zawodowo, niepełnosprawnym, zagrożonym
ubóstwem i wykluczeniem społecznym. poprzez umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej
aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej także usługi w zakresie aktywności ruchowej,
edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku
lokalnym.

„Klub Seniora” będzie działał w strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Kisielicach, a jego utworzenie będzie współfinansowane ze środków pozyskanych przez Gminę Kisielice w
ramach projektu współfinansowanego z EFS, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz w ramach programu wieloletniego
„Senior+” na lata 2015 - 2020.

Id: 1A99CC15-B766-481F-885E-CE702639E113. Podpisany Strona 1




